
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E     CULTURA 
EDITAL PROEC PIBEC Nº 05/2022 

 

 
RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA 

 
O Setor de Programas e Projetos da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, no uso de suas 

atribuições, considerando o Edital PROEC/UFLA nº 05/2022, 
 

Resolve: 
 

Divulgar o resultado da primeira chamada por projeto:  

 

Projeto: Auxílio na Coordenadoria de Programas e Projetos da PROEC 

Matrículado(a) Candidato(a) Resultado 

202011104 Classificado(a) 
202120798 Eliminado(a) 

202020418 Excedente 

202011009 Eliminado(a) 

202010445 Excedente 

202120323 Eliminado(a) 

201910162 Excedente 

201820685 Excedente 

201610349 Eliminado(a) 

202120720 Eliminado(a) 

201711801 Excedente 

202120042 Classificado(a) 

201921039 Excedente 

202120796 Eliminado(a) 

202020080 Excedente 

201920896 Excedente 

 
 
 

Projeto: Dança de salão inclusiva no contexto universitário 

 
Matrículado(a) Candidato(a) Resultado 

202011009 Eliminado(a) 

201610349 Eliminado(a) 

202120720 Eliminado(a) 



Projeto: Dança inclusiva no contexto universitário 

 
Matrículado(a) Candidato(a) Resultado 

202011009 Eliminado(a) 

201610349 Eliminado(a) 

202120323 Eliminado(a) 

202120720 Eliminado(a) 

 

 

 
Projeto: PRÉ-UNI - Cadastro Reserva: Preferencialmente, alunos de licenciatura em Ciências 
Biológicas, a partir do 3º período, que cursaram componentes curriculares relacionados às 
matérias pedagógicas e de didática, ou estudantes de cursos de graduação 

 
Matrículado(a) Candidato(a) Resultado 

201610349 Eliminado(a) 

 
 

 
Projeto: PRÉ-UNI - Cadastro Reserva: Preferencialmente, alunos de licenciatura em Física a partir 
do 3º período que cursaram componentes curriculares relacionados às matérias pedagógicas e 
de didática ou estudantes de cursos de graduação 

 
Matrículado(a) Candidato(a) Resultado 

201610349 Eliminado(a) 

 
 

 
Projeto: PRÉ-UNI - Cadastro Reserva: Preferencialmente, alunos de licenciatura em Letras, a 
partir do 3º período, para as áreas de Língua Portuguesa e Redação, que cursaram componentes 
curriculares relacionados às matérias pedagógicas e de didática 

 
Matrículado(a) Candidato(a) Resultado 

201610349 Eliminado(a) 

202120238 Classificado(a) 

 
 

 
Projeto: PRÉ-UNI - Cadastro Reserva: Preferencialmente, alunos de licenciatura em Química a 
partir do 3º período que cursaram componentes curriculares relacionados às matérias 
pedagógicas e de didática ou estudantes de cursos de graduação 

 
Matrículado(a) Candidato(a) Resultado 

201610349 Eliminado(a) 

 
 
 

Projeto: PRÉ-UNI - Cadastro Reserva: Preferencialmente, alunos de licenciaturas a partir do 3º 
período que cursaram componentes curriculares relacionados aos temas de Filosofia, Sociologia, 
História e Geografia ou estudantes de cursos de graduação 

 
Matrículado(a) Candidato(a) Resultado 

201610349 Eliminado(a) 

 
 

 



 
Projeto: PRÉ-UNI: Alunos de Pedagogia a partir do 3º período que cursaram componentes 
curriculares relacionados às matérias pedagógicas e de didática 

 
Matrículado(a) Candidato(a) Resultado 

--- --- 

 

 

 

 

Projeto: PRÉ-UNI: Preferencialmente, alunos de licenciatura em Matemática, a partir do 3º 
período, que cursaram componentes curriculares relacionados às matérias pedagógicas e de 
didática, ou estudantes de cursos de graduação que comprovem experiência em docência 

 
Matrículado(a) Candidato(a) Resultado 

201610349 Eliminado(a) 

 
 
 
 
 

Lavras, 20 de setembro de 2022. 
 
 
 
 
 

Danton Diego Ferreira 
Coordenador de Extensão 


